
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 축수산과
정책: 지속 가능한 축산업 육성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 축산사육기반 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

축수산과 12,208,338 11,831,548 376,790

국          1,018,192 915,150 103,042

광          1,305,000 1,305,000 0

기          1,231,128 1,251,200 △20,072

시          2,884,770 2,699,704 185,066

군          5,769,248 5,660,494 108,754

지속 가능한 축산업 육성(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 4,991,641 5,049,415 △57,774

국             90,000 90,000 0

기          1,143,120 1,143,120 0

시          1,435,037 1,524,671 △89,634

군          2,323,484 2,291,624 31,860

축산사육기반 강화 705,401 714,249 △8,848

시            243,745 258,875 △15,130

군            461,656 455,374 6,282

한우 번식기반 육성 400,800 370,800 30,000

시            140,200 140,200 0

군            260,600 230,600 30,000

402 민간자본이전 400,800 370,800 30,000

시            140,200 140,200 0

군            260,600 230,600 30,000

01 민간자본보조 400,800 370,800 30,000

  ◎한우 인공수정료 지원               301,200            271,200           30,000  경정 301,200,000원

시             90,400 90,400 0

군            210,800 180,800 30,000

축산경영 안정지원 190,228 197,310 △7,082

시             76,175 76,175 0

군            114,053 121,135 △7,082

206 재료비 2,418 9,500 △7,082

01 재료비 2,418 9,500 △7,082

  ◎판로개척 홍보용 축수산식품 구입
                2,418              9,500          △7,082      경정 2,418,000원

고품질 한우 생산지원 5,994 7,500 △1,506

301 일반보상금 1,794 3,300 △1,506

10 행사실비보상금 1,794 3,300 △1,506

  ◎축산농가 기술교육                 1,794              3,300          △1,506

    ○강사료 및 실비보상(교통비 등)
                  354              1,200            △846

    ○축산농가 교육참가자 실비보상
                1,440              2,100            △660

        경정 354,000원

        경정 1,440,000원

송아지생산안정사업 54,740 85,000 △30,260

시             27,370 42,500 △15,130

군             27,370 42,500 △15,130

403 자치단체등자본이전 54,740 85,000 △30,260

시             27,370 42,500 △15,130

군             27,370 42,500 △15,130
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부서: 축수산과
정책: 지속 가능한 축산업 육성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 축산사육기반 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 공기관등에대한대행사업비 54,740 85,000 △30,260

  ◎송아지생산 안정사업                54,740             85,000         △30,260  경정 54,740,000원

시             27,370 42,500 △15,130

군             27,370 42,500 △15,130

저탄소 녹색축산 육성지원 3,146,240 3,195,166 △48,926

기          1,003,440 1,003,440 0

시            856,492 930,996 △74,504

군          1,286,308 1,260,730 25,578

조사료 이용 확대지원 2,940,720 2,989,646 △48,926

기          1,003,440 1,003,440 0

시            856,492 930,996 △74,504

군          1,080,788 1,055,210 25,578

402 민간자본이전 2,940,720 2,989,646 △48,926

기          1,003,440 1,003,440 0

시            856,492 930,996 △74,504

군          1,080,788 1,055,210 25,578

01 민간자본보조 2,940,720 2,989,646 △48,926

  ◎조사료 생산지원             1,556,333          1,621,340         △65,007

    ○원형 곤포사일리지 제조비
            1,196,333          1,261,340         △65,007        경정 1,196,333,000원

기            717,800 756,800 △39,000

시            239,266 252,270 △13,004

군            239,267 252,270 △13,003

  ◎사료작물 수확기계장비 지원                     0            175,000        △175,000  경정 0원

시                  0 87,500 △87,500

군                  0 87,500 △87,500

  ◎조사료 종자구입 지원               475,306            371,306          104,000

    ○사료작물 종자 지원               281,706            177,706          104,000  경정 281,706,000원

기            105,640 66,640 39,000

시             70,426 44,426 26,000

군            105,640 66,640 39,000

  ◎조사료 생산 장려금               834,081            747,000           87,081  경정 834,081,000원

시            360,000 360,000 0

군            474,081 387,000 87,081

소비자 우선의 안전 축산물 생산(농림해양수산/농업ㆍ농
촌)

2,947,480 2,561,854 385,626

국            164,442 61,400 103,042

광            500,000 500,000 0

기             88,008 108,080 △20,072

시            985,858 712,158 273,700

군          1,209,172 1,180,216 28,956

가축전염병 차단 및 동물보호 복지 1,675,410 1,264,184 411,226

국            163,962 60,920 103,042

기             88,008 87,600 408

시            654,278 378,018 276,260

군            769,162 737,646 31,516

가축질병 예방 704,101 706,503 △2,402

기              3,000 3,000 0
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부서: 축수산과
정책: 소비자 우선의 안전 축산물 생산(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 가축전염병 차단 및 동물보호 복지 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시            239,418 239,408 10

군            461,683 464,095 △2,412

206 재료비 617,798 617,778 20

시            206,518 206,508 10

군            411,280 411,270 10

01 재료비 617,798 617,778 20

  ◎돼지위축성 비염 예방약품 구입
               59,020             59,000               20      경정 59,020,000원

시             29,510 29,500 10

군             29,510 29,500 10

301 일반보상금 69,078 71,500 △2,422

시             29,400 29,400 0

군             39,678 42,100 △2,422

12 기타보상금 69,078 71,500 △2,422

  ◎광견병 예방접종 시술비                10,278             12,700          △2,422  경정 10,278,000원

가축방역 지원 67,301 79,541 △12,240

101 인건비 26,095 35,095 △9,000

04 기간제근로자등보수 26,095 35,095 △9,000

  ◎가축전염병 살처분 인부                18,000             27,000          △9,000  경정 18,000,000원

301 일반보상금 2,631 5,871 △3,240

10 행사실비보상금 2,631 5,871 △3,240

  ◎가축방역 교육 및 회의 참가자 실비보상
                    0              3,240          △3,240      경정 0원

유기동물 보호 29,500 27,500 2,000

시             13,750 13,750 0

군             15,750 13,750 2,000

307 민간이전 29,500 27,500 2,000

시             13,750 13,750 0

군             15,750 13,750 2,000

01 의료및구료비 29,500 27,500 2,000

  ◎유기동물 위탁보호 및 치료비
               27,000             25,000            2,000      경정 27,000,000원

시             12,500 12,500 0

군             14,500 12,500 2,000

전국일제소독의 날 공동방제단 운영 170,016 169,200 816

기             85,008 84,600 408

시             42,505 42,300 205

군             42,503 42,300 203

206 재료비 37,490 37,214 276

기             18,745 18,607 138

시              9,373 9,303 70

군              9,372 9,304 68

01 재료비 37,490 37,214 276

  ◎공동방제단 소독약품 구입
               37,490             37,214              276      경정 37,490,000원
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부서: 축수산과
정책: 소비자 우선의 안전 축산물 생산(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 가축전염병 차단 및 동물보호 복지 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기             18,745 18,607 138

시              9,373 9,303 70

군              9,372 9,304 68

301 일반보상금 132,526 131,986 540

기             66,263 65,993 270

시             33,132 32,997 135

군             33,131 32,996 135

12 기타보상금 132,526 131,986 540

  ◎공동방제단 운영비 지원(23개단)
              132,526            131,986              540      경정 132,526,000원

기             66,263 65,993 270

시             33,132 32,997 135

군             33,131 32,996 135

소 브루셀라병 검사 채혈비 174,000 144,000 30,000

국             36,540 30,240 6,300

시             68,730 56,880 11,850

군             68,730 56,880 11,850

301 일반보상금 174,000 144,000 30,000

국             36,540 30,240 6,300

시             68,730 56,880 11,850

군             68,730 56,880 11,850

12 기타보상금 174,000 144,000 30,000

  ◎소 브루셀라병 검사 채혈비
              174,000            144,000           30,000      경정 174,000,000원

국             36,540 30,240 6,300

시             68,730 56,880 11,850

군             68,730 56,880 11,850

돼지 써코바이러스 백신 지원사업 85,800 85,800 0

국             25,740 25,680 60

시             25,740 25,680 60

군             34,320 34,440 △120

402 민간자본이전 85,800 85,800 0

국             25,740 25,680 60

시             25,740 25,680 60

군             34,320 34,440 △120

01 민간자본보조 85,800 85,800 0

  ◎돼지 써코 바이러스 백신 지원사업
               85,800             85,800                0      재원변경 85,800,000원

국             25,740 25,680 60

시             25,740 25,680 60

군             34,320 34,440 △120

구제역특별방역추진 210,932 0 210,932

국             96,682 0 96,682

시             82,015 0 82,015

군             32,235 0 32,235

301 일반보상금 180,932 0 180,932

국             76,682 0 76,682

시             72,015 0 72,015
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부서: 축수산과
정책: 소비자 우선의 안전 축산물 생산(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 가축전염병 차단 및 동물보호 복지 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군             32,235 0 32,235

12 기타보상금 180,932 0 180,932

  ◎구제역 긴급방역 공동방제단 운영비(성립전)
               56,760                  0           56,760      56,760,000원

국             16,980 0 16,980

시             39,780 0 39,780

  ◎공동방제단 추가운영 지원(27회)
              124,172                  0          124,172      124,172,000원

국             59,702 0 59,702

시             32,235 0 32,235

군             32,235 0 32,235

405 자산취득비 30,000 0 30,000

국             20,000 0 20,000

시             10,000 0 10,000

01 자산및물품취득비 30,000 0 30,000

  ◎구제역 긴급방역 장비구입비(성립전)
               30,000                  0           30,000      30,000,000원

국             20,000 0 20,000

시             10,000 0 10,000

구제역긴급방역 초소 운영 182,120 0 182,120

시            182,120 0 182,120

206 재료비 182,120 0 182,120

시            182,120 0 182,120

01 재료비 182,120 0 182,120

  ◎구제역 긴급방역 소독약품 구입(성립전)
              182,120                  0          182,120      182,120,000원

시            182,120 0 182,120

명품 브랜드 축산물 육성 1,271,110 1,296,710 △25,600

광            500,000 500,000 0

기                  0 20,480 △20,480

시            331,580 334,140 △2,560

군            439,530 442,090 △2,560

밀원수 묘목 보급사업 0 25,600 △25,600

기                  0 20,480 △20,480

시                  0 2,560 △2,560

군                  0 2,560 △2,560

402 민간자본이전 0 25,600 △25,600

기                  0 20,480 △20,480

시                  0 2,560 △2,560

군                  0 2,560 △2,560

01 민간자본보조 0 25,600 △25,600

  ◎밀원수 묘목 보급사업                     0             25,600         △25,600  경정 0원

기                  0 20,480 △20,480

시                  0 2,560 △2,560

군                  0 2,560 △2,560

어촌,어업인 삶의 질 향상(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌) 3,993,112 4,052,478 △59,366

국            763,750 763,750 0
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부서: 축수산과
정책: 어촌,어업인 삶의 질 향상(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌)
단위: 수산자원조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

광            805,000 805,000 0

시            463,875 462,875 1,000

군          1,960,487 2,020,853 △60,366

수산자원조성 1,700,800 1,699,800 1,000

국            566,750 566,750 0

광            245,000 245,000 0

시            284,375 283,375 1,000

군            604,675 604,675 0

수산동물 질병 예방 41,000 40,000 1,000

국             20,000 20,000 0

시             11,000 10,000 1,000

군             10,000 10,000 0

206 재료비 1,000 0 1,000

시              1,000 0 1,000

01 재료비 1,000 0 1,000

  ◎수산물 안전성 검사 재료 구입                 1,000                  0            1,000  1,000,000원

시              1,000 0 1,000

적조 및 재해복구 80,650 132,868 △52,218

시             20,000 20,000 0

군             60,650 112,868 △52,218

적조 및 재해복구 지원 40,650 76,868 △36,218

101 인건비 0 2,538 △2,538

04 기간제근로자등보수 0 2,538 △2,538

  ◎적조방제 인부임                     0              2,538          △2,538  경정 0원

302 이주및재해보상금 0 33,680 △33,680

02 민간인재해보상금 0 33,680 △33,680

  ◎적조방제 어선 동원 보상금                     0             28,000         △28,000

  ◎적조방제 동원어선 장비 유류대                     0              5,680          △5,680

  경정 0원

  경정 0원

적조 방제장비 지원 40,000 56,000 △16,000

시             20,000 20,000 0

군             20,000 36,000 △16,000

402 민간자본이전 0 16,000 △16,000

01 민간자본보조 0 16,000 △16,000

  ◎육상양식장 액화 산소 구입 지원                     0             16,000         △16,000  경정 0원

어업인 육성지원 118,652 126,800 △8,148

국             45,000 45,000 0

시             29,500 29,500 0

군             44,152 52,300 △8,148

어업인 행사지원 11,612 19,760 △8,148

301 일반보상금 6,672 14,820 △8,148

07 민간인국외여비 6,672 14,820 △8,148

  ◎어업인 수산 선진지 견학                 6,672             14,820          △8,148  경정 6,672,000원

재무활동(축수산과)(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 197,616 89,312 108,304
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부서: 축수산과
정책: 재무활동(축수산과)(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

보전지출 197,616 89,312 108,304

보전지출 197,616 89,312 108,304

802 반환금기타 197,616 89,312 108,304

01 국고보조금반환금 156,791 81,610 75,181

  ◎'09 축산분뇨 처리시설                64,410                  0           64,410

  ◎'09 축산물 수거검사 시료비                   254                  0              254

  ◎'09 밀원수 묘목 보급사업                 1,052                  0            1,052

  ◎'09 공동방제단 운영                 7,577                  0            7,577

  ◎'09 공동방제단 소독 약품 구입                    10                  0               10

  ◎'09 가축방역 차량 지원                    38                  0               38

  ◎'09 연근해 침적 폐기물 수거사업                   739                  0              739

  ◎'08 소 브루셀라 채혈비                 3,995                  0            3,995

  ◎'08 연근해어업 구조조정사업                     0             61,610         △61,610

  ◎'07 연근해어업 구조조정사업                58,716                  0           58,716

  64,410,000원

  253,100원

  1,052,000원

  7,576,200원

  9,420원

  37,600원

  738,320원

  3,994,200원

  경정 0원

  58,715,200원

02 시ㆍ도비보조금반환금 40,825 7,702 33,123

  ◎'09 축산분뇨 처리시설                21,470                  0           21,470

  ◎'09 밀원수 묘목 보급사업                   132                  0              132

  ◎'09 공동방제단 운영                 3,788                  0            3,788

  ◎'09 공동방제단 소독 약품 구입                     5                  0                5

  ◎'09 가축방역 차량 지원                    19                  0               19

  ◎'09 방역 소독약품 구입                     8                  0                8

  ◎'09 공수의 예찰활동 지원                   490                  0              490

  ◎'09 송아지 설사 예방                     2                  0                2

  ◎'09 돼지 대장균 설사 예방                    11                  0               11

  ◎'09 반려동물 인식표 제작지원                    47                  0               47

  ◎'08 소 브루셀라 채혈비                 7,513                  0            7,513

  ◎'08 연근해어업 구조조정사업                     0              7,702          △7,702

  ◎'07 연근해어업 구조조정사업                 7,340                  0            7,340

  21,470,000원

  131,500원

  3,787,600원

  4,210원

  18,800원

  7,160

  490,000원

  1,280원

  10,340원

  47,000원

  7,512,900원

  경정 0원

  7,339,400원
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